2024年３月 29日

各 位

会 社 名 エンカレッジ・テクノロジ株式会社

代表者名 代表取締役社長 石 井 進 也

（コード番号：3682 東証スタンダード）

問合せ先 取締役経営管理部長 飯 塚  伸

（ TEL. 03-5623-2622）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り組織変更及び人事異動を決定いたしま

したのでお知らせいたします。

１.組織変更

  当社は経営基盤の強化、業務運営の効率化、意思決定の迅速化、生産性及び品質の向

上を図ることを目的として、合理的な組織体制となるよう、コーポレート部門以外を機

能別に、セールス、サービス、プロダクトの３統括部制に集約・再編します。セールス

統括部は、戦略営業部、ソリューション営業部（旧第 1営業部及び旧第２営業部を統

合）、パートナー営業部、カスタマー管理グループの３部１グループ体制とします。サ

ービス統括部は、プロフェッショナルサービスグループ、テクニカルサービスグループ

の２グループ体制とします。プロダクト統括部は、第１研究開発部、第２研究開発部、

カスタマーサポート部の３部体制とします。

また、品質保証部をコーポレート機能として、全社目線・客観的立場で活動できるよ

う独立させます。

さらに、経営層の戦略立案・意思決定を支援し、経営層の業務を効率化することを目

的として、秘書室を新設します。

２.役員の異動

氏 名 新 旧

大 森 貴 史 取締役（セールス統括部管掌） 取締役 戦略営業部長

日 置 喜 晴 取締役 サービス統括部長

兼 マーケティング部長

取締役 マーケティング部長

兼 プリセールス部長

上 田  浩 取締役 プロダクト統括部長

兼 カスタマーサポート部長

兼 品質保証部長

取締役 技術統括本部長

兼 カスタマーサポート部長

兼 第１研究開発部長

３.人事異動

氏 名 新 旧

渡 部 信 之 セールス統括部長

兼 戦略営業部長

兼 ソリューション営業部長

営業統括本部長

兼 第１営業部長

奥 田  渚 パートナー営業部長 第２営業部長

山 﨑 正 雄 第２研究開発部長 品質保証部長

兼 第２研究開発部長

高 橋 亮 介 第１研究開発部長 第１研究開発副部長

植 草 立 夫 秘書室長 経営管理部副部長

４.日程

2024年４月１日付

以上